
Abstrakt: 

Bakalářská práce se zabývá tématem péče o ženu při porodu mrtvého plodu. Práce má 

část teoretickou a praktickou. Teoretická část definuje uvedenou terminologii. Popisuje 

problematiku vedení porodu mrtvého plodu, a to hlavně z ošetřovatelského hlediska. Velký 

důraz je kladen na následnou péči o ženu po porodu mrtvého plodu a jaký význam mohou mít 

upomínkové předměty na následné prožívání ztráty. Dále se teoretická část práce věnuje i péči 

o ženu v raném šestinedělí. Posledním tématem je problematika truchlení a následné sociální 

péče. Praktická část bakalářské práce je vedena kvantitativně. Zkoumaný vzorek tvoří ženy, 

které prošly porodem mrtvého plodu a byly ochotné se o svou zkušenost podělit. Otázky 

dotazníku se zaměřují na čas strávený s dítětem po porodu a na význam upomínkových 

předmětů. Důraz je kladen na otázky vlivu těchto události na následné prožívání ztráty. 

Součástí výzkumu je i zhodnocení spokojenosti žen s personálem porodnice a případná 

identifikace kroků, které by ženám pomohly lépe se situací vyrovnat. 

 

Klíčová slova: 

mrtvý plod, perinatální ztráta, porod, truchlení, rituály, porodní asistentka, komunikace 

 


